TỔNG CỤC HẢI QUAN
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 4859TCHQ-GSQL
V/v: nhập văn phòng phẩm dùng
cho Văn phòng Sứ quán

	Hà Nội, ngày 18 tháng 11 năm 2005

Kính gửi  Đại sứ quán Hoa Kỳ tại Hà Nội

Tổng cục Hải quan nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam kính chào Đại sứ quán Hoa Kỳ tại Hà Nội và trân trọng phúc đáp công hàm số 0058/05/GSO đề ngày 07/11/2005 đề nghị cho phép Đại sứ quán được nhập miễn thuế lô hàng gồm văn phòng phẩm dùng cho Văn phòng Sứ quán, lô hàng đã đến cảng Hải Phòng ngày 07/11/2005 và gửi theo vận đơn số CFC 501016, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ điểm 6, Phần II, Thông tư liên bộ số 04/TTLB ngày 12/02/1996 của liên Bộ Thương mại - Ngoại giao – Tài chính – Tổng cục Hải quan và trên cơ sở ý kiến của Vụ Lễ tân - Bộ Ngoại giao tại công văn số 1138/NG-LT ngày 14/11/2005, Tổng cục Hải quan đồng ý để Đại sứ quán Hoa Kỳ tại Hà Nội được nhập miễn thuế lô hàng văn phòng phẩm dùng cho Văn phòng sứ quán nêu trên.

Đề nghị Đại sứ quán liên hệ trực tiếp với Chi cục Hải quan cửa khẩu nhập hàng để được giải quyết thủ tục nhập theo quy định.

Nhân dịp này, Tổng cục Hải quan gửi tới Đại sứ quán Hoa Kỳ tại Hà Nội lời chào trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên
- Cục HQTP Hải Phòng (để thực hiện)
- Lưu VT, GSQL(2).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Hạnh Thu